
            
 

Uchwała Nr XXX/ 362 /13 
Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim 

z dnia 26 kwietnia 2013r. 
 
 
w sprawie  rozpatrzenia skargi 
 
 
                Na podstawie art. 18  ust. 2, pkt. 15 z dnia 8 marca 1990r.                            
o samorządzie gminnym ( j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z póź. zm. ),                   
w związku z art. 229 pkt.3 oraz art. 237 § 3 ustawy z dnia 27 lutego 2013r.    – 
Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2013r., poz. 267  )  - Rada 
Miejska w Nowym Dworze Mazowieckim uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 
 
Uznać skargę Pani Marzeny Nerc z dnia 19 marca 2013r. na działania Dyrektora 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Dworze Mazowieckim  -  za bezzasadną. 
 
 

§ 2. 
 
 
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania skarżącego         
o sposobie załatwienia skargi.  
 
 

§ 3. 
 
Integralną część uchwały stanowi jej uzasadnienie. 
 
 

§ 4. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

/ - / Krzysztof Bisialski 
 
 

 
 
 



 
Uzasadnienie 
 

 
     

Skarga Pani Marzeny Nerc została wniesiona w tzw. trybie postępowania 
skargowego, które jest uregulowane w Kodeksie postępowania administracyjnego. 
Prawną podstawę skargi stanowi przepis art. 227 kpa, zgodnie z którym 
przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 
wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie 
praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne 
załatwienie sprawy. Skargę powszechną, zgodnie z art. 228 kpa składa się do 
organu właściwego do jej rozpatrzenia.  W niniejszej sprawie właściwość organu 
ustalono w oparciu o przepis art. 229 pkt 3 który stanowi iż:  
„Jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 
rozpatrywania skarg, jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej 
zadań lub działalności:  
3) wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 - rada gminy…”;  
 

Komisja Rewizyjna badając materiały w sprawie stwierdziła przypadki 
uchylenia przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Warszawie decyzji 
Dyrektora OPS  w Nowym Dworze Mazowieckim wydawanych w sprawie syna Pani 
Marzeny Nerc. W rozstrzygnięciach organu drugiej instancji nie zarzucono 
Dyrektorowi OPS działań z rażącym naruszeniem prawa – tym samym stwierdzenia 
Skarżącej cyt. „ …dyrektor OPS w Nowym Dworze Maz. źle interpretuje 
obowiązujące przepisy lub nie ma tzw. dobrej woli…”-  są całkowicie 
niezrozumiałe. W przedmiotowej sprawie komisja Rewizyjna jednoznacznie 
stwierdziła, iż nie znalazły potwierdzenia w świetle zgromadzonego materiału 
dowodowego zarzuty iżby Dyrektor OPS swoim działaniem naruszył jakikolwiek 
przepis prawa materialnego. Komisja rewizyjna przyjęła „uznała” wyjaśnienia                 
w formie pisemnej z dnia 04.04.2013r.  Pani Dyrektor OPS w przedmiotowej 
sprawie (wyjaśnienia znajdują się w biurze Rady Miejskiej w Nowym Dworze 
Mazowieckim). 

Biorąc pod uwagę stanowisko Komisji Rewizyjnej złożone dodatkowo Radzie 
na sesji oraz wyjaśnienia Dyrektora OPS, Rada Miejska w Nowym Dworze 
Mazowieckim działając na podstawie art.229 pkt 3 kpa uznaje skargę za 
bezzasadną. 
 
                

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


